
 

2020 年 7 月 1 日 

各位 

栃木県栃木市城内町二丁目 1 番 4 号 

栃木レザー株式会社 

皮革製品の販売・購入に関するお願い 

拝啓 梅雨の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、早速ではございますが、以前より、一般消費者の方より、ネット販売やソーシャル・ネットワ

ーキング・サービス（SNS）等を通じて、「栃木レザー製」と明記された商品を購入されたことに対す

るお問い合わせやお叱りの電話が多く寄せられております。 

弊社は、主に革の鞣しを本業とする素材メーカーであり、現段階で、バッグや財布といった直接消費

者の皆様にお届けするような、いわゆる皮革製品の製造・販売は行っておりません。 

従いまして、現段階では「栃木レザー製の皮革製品」というものは存在しておりません。 

つきましては、皮革製品を製造されている各メーカー様及び個人製作者様等におかれましては、製

品・商品販売の際に「栃木レザー製」という表記を一切行なわないよう、お願い申し上げます。 

なお、商品の説明に弊社の革についてご紹介いただく際には、「素材（の一部）に栃木レザーの革を

使用しています」といった、一般消費者の方に誤解を与えないような表現にとどめていただくととも

に、商品や製品の販売にあたっては、明確な問い合わせ先を表示いただくことも併せてお願い申し上

げます。 

また、弊社の革素材を使用した商品・製品をお買い求めいただくお客様におかれましては、弊社のア

ンテナショップ並びに弊社のお取引先様など、信頼のおける店舗やサイトをご利用いただくよう、お

願い申し上げます。 

敬具 

■栃木レザーアンテナショップ 

〒328-0041 栃木県栃木市河合町 1302（JR 栃木駅・東武栃木駅北口より徒歩 1 分） 

Tel.0282-21-7501 定休日：月曜日 営業時間 平日：12:00〜19:00 土日祝祭日：11:00〜19:00 

■弊社お取引先様リンクページ 

http://www.tochigi-leather.co.jp/link/ 


